令和５年１１月

内山小学校の保護者の皆様

内山学区にお住まいの未就学児の保護者の皆様

内山学区の皆様

                        名古屋市教育委員会

内山小学校と大和小学校の統合決定について（お知らせ）

 日頃より本市の教育行政にご理解、ご協力いただきまして誠にありがとうござ

います。

 教育委員会では、「ナゴヤ子どもいきいき学校づくり計画」に基づき、望ましい

学校規模を確保できるよう、内山小学校と大和小学校の統合に向けた取り組みを

進めてまいりました。このたび、教育委員会 11 月定例会（令和 5年 11 月 8 日開

催）において審議を行い、教育委員会として内山小学校と大和小学校の統合を決

定いたしました。

 来年度（令和６年度）から、統合校開校に向けた準備を進めるとともに、校舎

改築等の設計を始めます。引き続き、保護者や地域の皆様と一緒に取り組みを進

めてまいりますので、よろしくお願いいたします。

【お問合せ先】

名古屋市教育委員会事務局教育環境整備課

電話  ：052-972-3282

FAX  ：052-972-4176

E-MAIL：a3282＠kyoiku.city.nagoya.lg.jp

（内山小における取り組み（大和小との統合に向けた取り組み）名古屋市公式ウェブサイト）

https://www.city.nagoya.jp/kurashi/category/11-10-5-5-4-9-0-0-0-0.html

【想定スケジュール】

令和5年度 統 合 決 定 （令和５年１１月）

令和６年度
～７年度

・校名・校章や通学安全等の協議
・児童相互の交流活動

統合校の新築工事の設計
（約２年）

令和８年度
～１１年度

・内山小の場所で統合校を開校
・内山学区の広小路通から南の地域を
千種小学校へ通学区域変更
（令和８年 4月）

統合校の新築工事
（約３年）

新校舎（大和小の場所）に移転（令和１１年度）